M̄a h̄c e' alicquam naturam actualem.

Quoduis sublim̄ lū suare p̄n̄tate. L' e' p̄n̄m passiuū tm̄, ut
Dum Angeli ad sp̄s natur̄ illis deditus, q̄ a solo Deo effectiua
in h̄cunt: L' pot̄ e' solum actiuū p̄n̄m et n̄ passiuū, ut e'
aria latis lū p̄n̄tate q̄ in m̄a resident, L' pot̄ e' sit passiuū
et actiuū, ut e' eadem aia r̄u intus et uel̄s. Non querimus q̄
M̄a sit p̄n̄m passiuū ḡn̄tatis, quam discimus e' illius p̄n̄
tatem, id n̄ ex dictis partim constare pot̄, partim ex dictis
dis constabit. sed uocamus in quaestione q̄ sit p̄n̄m actiuū,
et a quo effectiua ḡn̄tate producat̄.

Negatiuam p̄m defendunt oēs q̄ eius e' p̄
p̄n̄tate negant, expressē ito eam tenent. D. Th. 1. p. q. 76. a. 6.
et q. Unica de sp̄atibz creaturis art. 3. ad 2. Durand. in
l. 8. 2. p. q. 4. Cum n̄ h̄c oēs affert m̄am n̄ e' p̄n̄m mate
sufficiens ad aliquod accidens, a p̄n̄m nega bunt e' p̄n̄m
actiuū. h̄c ito pars probati. M̄a e' pura p̄a: q̄ ex se e' in
sufficiens ad productionem h̄c alicuius. Probati conscri. M̄a
ex eo quod sit pura p̄a n̄ h̄c e' completū ex se an̄ aduentū
h̄c: sed ad productionem effus̄s e' producat̄ supponit̄ in e'
completū: q̄ m̄a n̄ pot̄ ḡn̄tatem producere. Dein. Si ḡn̄tate
e' actus accidentalis m̄a: q̄ erit a sachi subia lū pot̄us quā m̄a
q̄ est pura p̄a e' effectiua.

Hæc in argumenta dalia q̄ facile possunt congeri n̄ satis probati
quantitate n̄ sustentare actus a m̄a, q̄d uerum existimat. Bar. et
quos citat dis p. 14. sec. 3. Probati q̄i m̄a h̄et a liqua ac h̄uitate
q̄ h̄et illam ad sua p̄prietatem: am̄i p̄t in sub̄st̄ia p̄ h̄ia si
m̄a, q̄ ab ipsa emanat, cum longe p̄p̄abilius existimem sub̄st̄iam
n̄ conferri ab extrinseco agente, q̄d ē de p̄sentia locali d̄m̄e.
2. Probati q̄i m̄a h̄et uera c̄n̄h̄a actualem: q̄ p̄t ab illa
p̄ emanationem produci quantitas, q̄ ē p̄p̄rietas ipsi p̄p̄rietas

Cotesi igr m̄a per sustentationem et emanationem in se
producere quantitatem, q̄ ē eius p̄p̄rietas, et p̄ p̄p̄riam actionem in
aliud agere n̄ p̄t; q̄d in p̄uenit m̄a q̄i ē pura p̄ōa, q̄ si age
ret nec ageret in aliam m̄am, atq̄ ad se in sibi simile, q̄d accidere
n̄ p̄t. Nam uō si tem sibi producere impōte ē, q̄i m̄a tm̄ p̄ ue
actionem accipit ē, cum est sub̄st̄o fieri n̄ p̄t, e. n. p̄imu sub̄st̄iu.
Non impedire t̄i id quominus p̄ emanationem et sustentationem p̄
p̄rietas suam actu producat confirmat exemplo m̄a. An
gelica, q̄ n̄ h̄et uim actuam ad producendam similem sibi
sub̄st̄iam; h̄et t̄i ut p̄p̄rietas sibi p̄ōa p̄ emanationem in se
producat. Et hanc p̄ōm citatus Bar. confirmat numero 17.